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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lel/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemproditkte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Alktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te tjere te mbajtur si aktive afuatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emrii mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

2019
SULOVA NDERTIM PRODHIM SHPK
L43027201P
LEKE
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,602,742 2,478,570
74,101,862 72,885,755
2,252,269 2,090,729
765,700 935,447
78,722,573 78,390,501
36,600,212 36,600,212
62,573,741 60,733,991
14,733 14,733
99,248,686 97,408,936
177,971,259 175,799,437




Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfi-ytezimit
Deflesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i talion pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

97,503,095 94,934,950
6,353,482 8,545,025
95,741 104,064
103,952,318 103,584,039
32,777,000 32,777,000
32,777,000 32,777,000
136,729,318 136,361,039
6,678,000 6,678,000
32,760,398 30,587,690
1,803,543 2,172,708
41,241,941 39,438,398
41,241,941 39,438,398
177,971,259 175,799,437

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi SULOVA NDERTIM PRODHIM SHPK
NIPT nga sistemi 1.43027201P
Lel/Mije Lek/Miljon Lek LEKE
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 16,912,477 32,670,783
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor I
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 12,277,200 15,548,020
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (20,520,392) (32,862,843)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (4,555,300) (2,850,100)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (760,734) (475,968)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,898,215)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,279,900) (6,596,413)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afalgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare 49,977 20,863
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

;Te tjera (pershhraaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit ' ' - 2,123,328 2,556,127
‘Tatimi mbi fitimin (319,785)
Tatimi mbi fitimin e periudhes (383,419)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,803,543 2,172,708

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
| Te tjera (pershkruaj) _ ; :
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,803,543 2,172,708

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢
shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per
punonjesit
Pagesa te tjera
Te tiera (pershkruaj)Tatim Fitimi I paguar
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
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Mjete monetare neto nga/perdorur ne akti

2019
SULOVA NDERTIM PRODHIM SHPK
L43027201P
LEKE
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
27,973,570 25,591,846
(26,569,977) (25,687,544)
(169,863) 470,612
(319,785)
20,863
(383,419)
913,945 12,358
(1,839,750) (515,680)
(1,839,750) (515,680)
(1,080,000)
- (1,080,000)



Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (925,805) (1,583,322)
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 2,478,570 4,061,892

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare 49,977
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,602,742 2,478,570




2019
SULOVA NDERTIM PRODHIM SHPK

Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi L43027201P
Lek/Mije Lek/Miljon Lek LEKE
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto
Diferen
canga
Primi i perkthi
lidhur Rezer mi i Fitimet/
me va Rezerv moned (humbjet)e Fitim/(hum Interesa jo-
Kapitalii Kkapitali rivler ate hesne pashperndar bja) e kontrollue
nenshkruar n esimi tjera veprim a periudhes Totali s Totali
Pozicioni financiar ne fillim 2018 6,678,000 30,587,690 37,265,690 37,265,690
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 6,678,000 0 0 0 0 30,587,690 0 37,265,690 0 37,265,690
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 2,172,708 2,172,708 2,172,708
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt
ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per
periudhen 0 0 0 0 0 2,172,708 0 2,172,708 0 2,172,708
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t&€ nénshkruar 0 0
Dividende te mﬁ@ogaﬂm 0 0
Percaktime ﬁ@\m era per rezultatin e ﬁmzﬂmrm i
(pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve wﬁ. E.oE:. N\
ekonomike ; 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
=)
Pozicioni financiar ne fund 2018 o120 ﬂm\\\ 6,678,000 0 0 0 0 32,760,398 0 39,438,398 0 39,438,398
_ 0 0




Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt
ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per
periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes
(pershiruaj)

0
1,803,543 1,803,543
0

0
1,803,543
0

0 1,803,543 1,803,543

o

0 1,803,543

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar ne fund 2019

6,678,000

0

32,760,398 1,803,543 41,241,941

0 41,241,941




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

DATE 31.12.2019
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Viera
__________ 1 | Gazoil | liter ..1,200 ) 135.08 162,101
__________ 2 | Vaj lubrifikant | liter ..010 | 134.98 68,842
o cfl Wetoro ———— cope cal I Y 275,333 |
__________ 4| Hekur | kg 376 77.90 | 29,290
5 | Pllaka shtrimi_ m2 196.61 1,170.51 | 230133 |
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Totali 765,699

"SULOVA NDERTIM PRODHIM" SHPK
ADMINISTRATOR
ELTON MUSTA




